
                                            U C H W A Ł A  V/35/2003 
                                             Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 28 lutego 2003 roku 
 
w sprawie zasad przyznawania uczniom pomocy rzeczowej w postaci  
                  gorących posiłków 
 
      Na podstawie art.13 i 16 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 
społecznej / t.j. z 1998 r. Dz.U. Nr 64, poz. 414 z późn. zm./   art. 18  i art.39  
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  / t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w 
dożywianiu uczniów  w 2003 r. / Dz.U. Nr 13, poz. 133 / 
 

R A D A   G M I N Y 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Na zasadach określonych w niniejszej uchwale dzieciom i młodzieży w okresie 
korzystania  z  nauki  w  szkołach  na   terenie  gminy Baruchowo przysługuje 
pomoc 
rzeczowa w postaci jednego gorącego posiłku dzienne tj. jednego obiadu bądź 
szklanki mleka lub herbaty z bułką albo kanapką. 

 
§ 2. 

Pomoc rzeczowa w postaci zakupu jednego obiadu dziennie dla dzieci i 
młodzieży w czasie nauki w szkole przysługuje nieodpłatnie jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie ucznia kształtuje się poniżej 200% kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 4 ustawy. 
 

§ 3. 
Przyznanie pomocy uczniom, których rodziny nie znajdują się w trudnej sytuacji 
finansowej dochód rodziny kształtuje się powyżej 200% dochodu określonego                        
w art. 4 cytowanego § 2 ustawy powinna odbywać się na zasadach zwrotu                
wydatków poniesionych przez rodzinę o których mowa w art. 34 ust.3 ustawy                      
o pomocy społecznej. 
 

§ 4. 
Dzieciom głodnym lub niedożywionym należy przyznać pomoc w postaci 
jednego gorącego posiłku od 1 marca 2003 r. niezależnie od sytuacji materialnej 
rodziny lub opiekunów. 
 

 
 

 



§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                         
w Baruchowie. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2003 roku. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
 

Jarosław  Komorek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                              Uzasadnienie  
                                                                                                                                          
do Uchwały Nr V/35/2003 Rady Gminy Baruchowo z dnia 28 lutego    2003 roku                   
w sprawie zasad przyznawania uczniom pomocy rzeczowej w postaci                                   
gorących posiłków 

             Szczegółowe zasady i tryb udzielania w 2003 roku pomocy w 

dożywianiu uczniów zostały ogłoszone w ,, Rządowym programie wspierania 

gmin  w dożywianiu uczniów   w 2003 roku”. 

Niedożywienie dzieci i młodzieży wynika najczęściej z trudnej sytuacji 

materialnej rodziny lub z zaniedbań wychowawczych. 

Poprzez dożywianie dzieci gmina dąży do ograniczenia zjawiska 

niedożywienia dzieci i młodzieży, poprawy stanu zdrowia, kształtowania 

właściwych nawyków żywieniowych, wyrównywania szans edukacyjnych 

dzieci z obszarów wiejskich. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


